
２０２１年１１月３０日 

tgweb.net 

ご利用者各位 

 

メールおよびホームページサービス用 

サーバメンテナンス実施のお知らせ 
 

平素より弊社インターネットサービスをご利用いただき誠にありがとうございま

す。 

さて、この度、メールおよびホームページサービス用サーバメンテナンスをおこ

なうこととなりました。 

メンテナンス中は一時的にサーバへのアクセスが出来なくなり、メールおよびホ

ームページサービスをご利用いただけなくなりますので、あらかじめご案内申し上

げます。 

大変ご不便をおかけいたしますが、今後も安定したサービスをご提供させていた

だくため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、メールおよびホームページ以外のインターネットのご利用には一切影響は

ございません。 

今後ともマンションインターネット接続サービスをご愛顧くださいますようお願

い申し上げます。 

  

記 

１． 作業日時： 開始 ２０２１年１２月９日（木）１９：００ 

      終了 ２０２１年１２月１０日（金）６：００ 

２． 作業内容： メールおよびホームページサービス用サーバメンテナンス 

３． 作業影響 

①メールサービスをご利用中の皆様 

メンテナンス作業中はメールサービス（送受信）をご利用いただけません。 

メールアドレス宛に送られたメールは一時的に送信元に対し不達扱いになります

が、送信元から自動再送され復旧後に受信されます。 

メンテナンス作業後に受信のご確認をいただけますようお願いいたします。 

 



②ホームページサービスをご利用中の皆様 

メンテナンス作業中はホームページへのアクセスやＦＴＰサーバへのアップロー

ドが出来ません。 

また、この度のメンテナンスによりサーバ環境がバージョンアップされます。 

バージョンアップ後の新環境へのデータ移行は弊社で行います。 

バージョンアップに伴い、メンテナンス前とホームページのレイアウトが異なっ

ている場合がございます。大変ご面倒をおかけいたしますが、メンテナンス終了

後は必ずご自身でホームページへアクセスいただき、万が一、表示が変わってい

る箇所がございましたらデータの更新をいただけますようお願い申し上げます。 

 

４． 本件お問い合わせ先：  

カスタマーサポートセンター 

TEL：03-5733-3277 

以上 


